UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

ĐOÀN KIỂM TRA VSATTP

Số:          /KH-ĐKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH

Kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung Thu năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 1046/KH-BCĐ ngày 26/8/2024 của Ban chỉ đạo

liên ngành về an toàn thực phẩm huyện Tam Đường về việc triển khai các hoạt

động bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2024; Quyết định

số 297/QĐ-UBND ngày 04/9/2024 của UBND huyện Tam Đường về thành lập

đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2024;

Đoàn kiểm tra xây dựng Kế hoạch kiểm tra an toàn thực trong dịp Tết Trung thu

năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo đảm an toàn

thực phẩm của các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm trong dịp Tết

Trung thu năm 2024.

- Thông qua hoạt động kiểm tra, kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý, kiến

nghị xử lý các trường hợp vi phạm về an toàn thực phẩm; hạn chế các ca, vụ ngộ

độc thực phẩm, các bệnh truyền qua thực phẩm để góp phần làm tốt công tác

chăm sóc, bảo vệ sức khỏe Nhân dân trên địa bàn huyện.

2. Yêu cầu

- Quá trình Kiểm tra các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm,

dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố và bếp ăn tập thể trên địa bàn lồng ghép

tuyên truyền các quy định về đảm bảo an toàn thực phẩm.

- Quá trình kiểm tra phải đảm bảo khách quan, đúng quy định, không làm

ảnh hưởng đến hoạt động của cơ sở và kinh doanh.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung kiểm tra

- Việc chấp hành các quy định của nhà nước về đảm bảo an toàn thực phẩm.

- Kiểm tra tại các cơ sở, hộ gia đình sản xuất, chế biến, bảo quản, vận

chuyển thực phẩm; các cơ sở kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống, bếp ăn tập

thể, thức ăn đường phố trên địa bàn toàn huyện.

2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 07/9/2024 đến ngày 17/9/2024 (Thời gian

cụ thể do Đoàn kiểm tra thống nhất và thông báo đến các cơ quan liên quan).

2

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn kiểm tra

- Các thành viên trong Đoàn kiểm tra sắp xếp thời gian tham gia kiểm tra

theo đúng thời gian.

- Các thành viên căn cứ theo chức năng nhiệm vụ, chuẩn bị các văn bản về

an toàn thực phẩm theo lĩnh vực được phân công quản lý.

2. Đối với các cơ sở được kiểm tra: Xuất trình các giấy tờ liên quan đến

việc sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, hợp tác với Đoàn kiểm tra trong

quá trình kiểm tra.

3. Giao ông Nguyễn Quang Huy chuẩn bị biên bản kiểm tra, tổng hợp báo

cáo kết quả kiểm tra theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu

năm 2024 của Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm huyện./.

Nơi nhận:
- Thành viên Đoàn kiểm tra;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT

 TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Vũ Xuân Thịnh

		2024-09-06T14:51:48+0700

		2024-09-06T17:03:37+0700

		2024-09-06T17:03:37+0700

		2024-09-06T17:03:37+0700